khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2021 ngay từ những ngày đầu của năm 2021, tạo khí thế thi đua, lập thành tích chào mừng “Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”. Ủy ban Dân tộc phối hợp với các địa phương để tổ chức chu đáo cho đồng bào vùng DTTS&MN vui xuân, đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Ủy ban Dân tộc đã tổ chức quán triệt và có văn bản đôn đốc thực hiện nhiệm vụ, quán triệt cán bộ, công chức và người lao động thực hiện nghiêm kỷ cương hành chính, kỷ luật lao động, khẩn trương tập trung giải quyết, xử lý công việc; không tổ chức du xuân, liên hoan,